
UCHWAŁA XXIV/213/2016               
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom i studentom za wyniki i osiągnięcia w nauce

Na podstawie art. 18 pkt 19a w związku z art. 11 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 13921)), Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się określić zasady udzielania stypendiów uczniom i studentom za wyniki
i osiągnięcia w nauce wskazane w Regulaminie przyznawania stypendiów za wyniki
i osiagnięcia w nauce, zwanym dalej „Regulaminem”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów, o których mowa
w § 1, ustalana jest corocznie w budżecie Województwa Podlaskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 4. Traci moc uchwała nr X/100/07 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 24 września 2007 r. w 
sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów za wyniki i osiagnięcia w nauce (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2007 r. Nr 222 poz. 2268).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Jarosław 
Zygmunt Dworzański

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, poz. 1890.

Id: 3EFFF961-9E69-4111-BB39-47326FC2ABFF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/213/2016

Sejmiku Województwa Podlaskiego

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

Regulamin przyznawania stypendiów za wyniki i osiągnięcia w nauce

PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Województwa Podlaskiego,

2) stypendium – należy przez to rozumieć stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce finansowane z budżetu 
Województwa Podlaskiego,

3) stypendyście – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano stypendium,

4) roku szkolnym – należy przez to rozumieć zgodnie z art. 63 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.),

5) studencie I roku – należy przez to rozumieć osobę, która w roku przyznania jej stypendium zdała egzamin 
dojrzałości i z dniem 1 października tego roku podejmuje studia,

6) konkursach, turniejach i olimpiadach – oznacza to konkursy, turnieje i olimpiady organizowane zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 z póź. zm.),

7) Kapitule – należy przez to rozumieć kapitułę ustanowioną i działającą w oparciu o przepisy niniejszego 
regulaminu.

§ 2. Stypendia za wyniki i osiągnięcia w nauce w województwie podlaskim przyznawane są za szczególne 
osiągnięcia w nauce uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny lub akademicki, na który 
przyznaje się stypendium.

§ 3. Stypendium przyznaje się w wysokości nie niższej niż 400zł miesięcznie, na okres 10 miesięcy i jest 
wypłacane w jednej transzy w terminie miesiąca od daty przyznania stypendium. O liczbie przyznanych 
stypendiów decyduje Zarząd z uwzględnieniem kwoty dostępnej na stypendia za wyniki i osiągnięcia w nauce 
w budżecie Województwa na dany rok.

KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW

§ 4. Stypendium może otrzymać osoba ucząca się i zamieszkała na terenie województwa podlaskiego oraz 
spełniająca łącznie następujące kryteria:

1) jest:

a) uczniem szkoły publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej:  podstawowej, 
gimnazjalnej, ponadgimnazjalnej,

b) studentem I roku uczelni publicznej lub niepublicznej, będąc jednocześnie absolwentem szkoły 
ponadgimnazjalnej,

2) uzyskała średnią ocen na koniec roku szkolnego:

a) w szkole podstawowej co najmniej 5,00,

b) w gimnazjum co najmniej 4,75,

c) w szkole ponadgimnazjalnej co najmniej 4,50,

albo

uzyskała średnią ocen na koniec roku szkolnego w ramach przedmiotów matematyczno-
przyrodniczych lub humanistycznych lub zawodowo- technicznych (w przypadku szkół 
ponadgimnazjalnych):

Id: 3EFFF961-9E69-4111-BB39-47326FC2ABFF. Podpisany Strona 1



a) w gimnazjum co najmniej 5,00,

b) w szkole ponadgimnazjalnej co najmniej 5,00.

3) uzyskała wybitne osiągnięcia edukacyjne:

a) jest laureatem lub finalistą przedmiotowego konkursu, olimpiady lub turnieju na szczeblu 
międzynarodowym lub krajowym albo,

b) jest laureatem lub finalistą przedmiotowego konkursu, olimpiady, turnieju na szczeblu wojewódzkim 
albo,

c) jest laureatem innych międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów, olimpiad lub turniejów.

TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW

§ 5. 1. Wnioskodawcą przyznania stypendium jest uczeń szkół, o których mowa § 4 pkt 1,
a w przypadku osób niepełnoletnich, rodzic lub opiekun prawny.

2. Wiarygodność danych zawartych we wniosku potwierdza dyrektor szkoły, do której w danym roku 
szkolnym uczęszczał uczeń ubiegający się o stypendium.

3. Wniosek wraz z kserokopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia uczniów
w nauce w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium, należy złożyć w 
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku, osobiście lub przesłać pocztą w 
nieprzekraczalnym terminie, do dnia 15 lipca danego roku.

4. O zachowaniu terminu, o którym mowa w ust. 3, decyduje data stempla pocztowego.

§ 6. 1. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.

2. Do wniosku należy dołączyć następujące załączniki:

a) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świadectwa za dany rok szkolny,

b) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię dyplomu lub innego dokumentu potwierdzającego udział 
ucznia w konkursach, olimpiadach, turniejach, o których mowa w § 4 pkt 3,

c) kserokopię dowodu osobistego jednego z rodziców lub opiekunów prawnych.

3. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca 
zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia.

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia po terminie,

2) wycofania przez wnioskodawcę,

3) nie usunięcia w terminie, o którym mowa w ust. 3, braków formalnych.

§ 7. 1. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków dokonuje Kapituła powołana
w drodze zarządzenia Marszałka Województwa Podlaskiego.

2. W skład Kapituły wchodzi czterech przedstawicieli Samorządu Województwa Podlaskiego oraz 
przedstawiciel Podlaskiego Kuratora Oświaty.

3. Kapituła działa w oparciu o przyjęty przez siebie regulamin.

§ 8. 1. Kapituła rozpatruje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym uwzględniając kolejność 
wymienioną w § 4.

2. Kapituła przedkłada Zarządowi listę wytypowanych kandydatów do stypendiów wraz z uzasadnieniem 
wyboru.

3. Z posiedzenia Kapituły sporządza się protokół.

§ 9. 1. Stypendia przyznaje Zarząd, biorąc pod uwagę ocenę merytoryczną Kapituły, nie później niż w 
terminie miesiąca od przedłożenia przez Kapitułę listy wytypowanych kandydatów.

2. Uchwałę o przyznaniu stypendium podaje się do wiadomości publicznej, poprzez jej umieszczenie na 
portalu informacyjnym województwa podlaskiego: www.wrotapodlasia.pl .

Id: 3EFFF961-9E69-4111-BB39-47326FC2ABFF. Podpisany Strona 2

http://www.wrotapodlasia.pl/
http://www.wrotapodlasia.pl/


UTRATA STYPENDIUM

§ 10. 1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium jeżeli:

1) przestał spełniać kryteria, o których mowa w § 4 pkt 1,

2) zrzekł się prawa do stypendium.

2. O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1, dyrektor szkoły, stypendysta, jego rodzice lub 
opiekunowie prawni winni niezwłocznie zawiadomić Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku.

3. Wstrzymanie wypłaty stypendium w przypadkach, o których mowa w ust. 1, następuje ze skutkiem od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności powodujące utratę 
prawa do stypendium.

4. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności stanowiących podstawę jego cofnięcia traktuje 
się jako świadczenie nienależne i stypendysta zobowiązany jest do jego zwrotu za okres, w którym nie 
dysponował prawem do jego otrzymania zgodnie z ust. 1.

Id: 3EFFF961-9E69-4111-BB39-47326FC2ABFF. Podpisany Strona 3



ZAŁĄCZNIK  

DO REGULAMINU 

PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW ZA 

WYNIKI I OSIAGNIĘCIA W NAUCE 

 

 
 

WNIOSEK  

 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM  

 

ZA WYNIKI I OSIĄGNIĘCIA W NAUCE  

 

 

 
FORMULARZ NALEŻY WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO 

 

 

TYP SZKOŁY 

 

PODSTAWOWA 

 

 

 

GIMNAZJUM 

 

 

PONADGIMNAZJALNA 

 

 

KLASA: ........... 

 
 

Prosimy wpisać klasę, którą osoba ubiegająca się o stypendium ukończyła w czerwcu roku 
szkolnego, poprzedzającego rok szkolny na który przyznaje się stypendium 

 

 
 

I. DANE OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O STYPENDIUM: 

 

1. Imię (imiona): .................................................................................................................................................. 

 

Nazwisko: ........................................................................................................ .................................................... 

 

2. Numer PESEL: __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __   

 

3. Data i miejsce urodzenia: ................................................................................................................................. 

 

4. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych: ........................................................................................ 

 

5. Adres zamieszkania: ......................................................................................................................................... 

 

Ulica i numer domu: ............................................................................................................................................ 

 

Kod pocztowy i miejscowość: ............................................................................................................................. 

 

Gmina: ....................................................................... Powiat: ............................................................................ 

 

Telefon kontaktowy stacjonarny (z numerem kierunkowym): ............................................................................ 

 

Telefon kontaktowy komórkowy: ........................................................................................................................ 

 

E-mail: ....................................................................................................................... ........................................... 

 

6. Informacja o szkole: 

 

Nazwa szkoły: ...................................................................................................................................................... 

 

 

 

Id: 3EFFF961-9E69-4111-BB39-47326FC2ABFF. Podpisany Strona 1



  

Adres szkoły: ........................................................................................................................................................  

 

Kod pocztowy i miejscowość: ................................................................................................................. .............. 

 

Telefon (z numerem kierunkowym):.............................................. Faks:...................................... ........................ 

 

E-mail: ...................................................................... Strona www: ...................................................................... 

 

7. Uczeń planuje rozpocząć/kontynuować naukę w: ............................................................................................. 

 

II. OSIĄGNIĘCIA OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O STYPENDIUM: 

 

1. Średnia ocen za dany rok szkolny albo średnia ocen za dany rok szkolny w ramach przedmiotów  matematyczno-

przyrodniczych lub humanistycznych lub zawodowo- technicznych (w przypadku szkół ponadgimnazjalnych) -   

z uwzględnieniem dwóch miejsc po przecinku: ........................................ 

 

2. Szczególne osiągnięcia kandydata (np. laureat konkursu przedmiotowego – nazwa – miejsce itp.) 

 

Wskazówki: 

 

a. Prosimy o DOKŁADNE wskazanie zajętego miejsca w konkursie – prosimy nie wpisywać informacji 

dotyczącej samego uczestnictwa bez wskazania rezultatu końcowego. 

b. Prosimy uporządkować osiągnięcia zgodnie z podziałem przyjętym poniżej (międzynarodowe, ogólnopolskie, 

wojewódzkie, inne). 

c. Wszystkie osiągnięcia muszą być potwierdzone, za zgodność z oryginałem, kopiami dyplomów lub innych 

dokumentów potwierdzającego udział ucznia w konkursach, olimpiadach, turniejach, o których mowa w § 4 pkt 

3 Regulaminu. 

d. Prosimy o przedstawienie osiągnięć tylko z roku szkolnego, poprzedzającego rok szkolny, na który przyznaje 

się stypendium. 

 

 

A/ OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE MIĘDZYNARODOWYM: 

 

Nazwa Zajęte miejsce Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

B/ OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE OGÓLNOPOLSKIM: 

 

Nazwa Zajęte miejsce Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

Id: 3EFFF961-9E69-4111-BB39-47326FC2ABFF. Podpisany Strona 2



  

C/ OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE WOJEWÓDZKIM: 

 

Nazwa Zajęte miejsce Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

D/ INNE OSIĄGNIĘCIA – MIĘDZYNARODOWE, OGÓLNOPOLSKIE I WOJEWÓDZKIE KONKURSY, 

OLIMPIADY I TURNIEJE: 

 

Nazwa Zajęte miejsce Data 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.) 

wszystkie dane dotyczące kandydatów będą zbierane, przechowywane i chronione oraz wykorzystywane wyłącznie  

w sprawach związanych z realizacją stypendiów za wyniki i osiągnięcia w nauce. 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

w Białymstoku w celach związanych z realizacją stypendiów za wyniki i osiągnięcia w nauce. 

 

Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są prawdziwe i jestem świadoma(y) odpowiedzialności 

cywilnej i karnej związanej z podaniem nieprawdziwych danych w niniejszym wniosku. 

 

 

 

Podpis czytelny: ...................................................., Miejscowość: ......................................., data: .............................. 
(osoba pełnoletnia – kandydat,  

rodzic/opiekun prawny) 

 

 

Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

 

 

 

Dyrektor szkoły: ...................................................., Miejscowość: ......................................., data: .............................. 
(pieczątka imienna i podpis) 

 

 

Id: 3EFFF961-9E69-4111-BB39-47326FC2ABFF. Podpisany Strona 3



  

III. OPINIA KAPITUŁY: 

 
Po rozpatrzeniu wniosku Kapituła postanowiła wytypować/nie wytypować ucznia/studenta I roku do stypendium 

za wyniki i osiągnięcia w nauce w roku szkolnym ......................................... 

 

 

UZASADNIENIE: 

 

................................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................................  

 

................................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................................ 

 

.................................................................................................................................................................. .............. 

 

................................................................................................................................................................................ 

 

................................................................................................................................................................................ 

 

............................................................................................................................................ .................................... 

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW KAPITUŁY: 

 

 

1) ………………………………………………………… 

 

 

2) ………………………………………………………… 

 

 

3) ………………………………………………………… 

 

 

4) ………………………………………………………… 

 

 

5) ………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

BIAŁYSTOK, DNIA: ................................... 

 

Id: 3EFFF961-9E69-4111-BB39-47326FC2ABFF. Podpisany Strona 4




